**Incipit liber. xxii. de edilicio edicto. Rubri.**

### Eis sit fugitiuus

q No. istu tex. i. f. q usurarius q des  
nit fenerari adhuc dicat usurari.

**Sicuti.** Ad qstionem q fuga est inter  
cetera vnu iudicium contra malefa  
ctorum: ut l. lex cornelia in f. j. ad fil. s. qd si au  
fugit fur ore famili: et postea citat coparuit: dic  
q illa non v fugia q contra eum psumptioe iducat.

Ex. s. sequenti.

**Captus in uno territorio ut ducatur in aliud**  
debet relaxari.

**Apud labeonem.** Ex isto. s.  
si qd fecit aliquem actum q extimetur coter licitus:  
tum contrarium est in vita: q sapit usurari prau  
itat q ex hoc no d usurarius. C Item no. q si  
unus capere i territorio ciuitatis assisi et duce  
re i territorium pusio q d relaxari. ita determinat  
Oldra. in quadam sua disputatioe.

**Apud marcellum.** No. ad  
q. de scō  
q qd dñs habebat unu casamētū: et in una pte  
stabat dñs: in alia stabat su: deinde erat vna clau  
sura que claudebat oēs domos. q si vnu exue  
rit unā clausurā dicatur fugitiu: qd facit ad. q. q  
fuit i ciuitate ista. cū qd monialis eēt pcessa in  
claustro pmo eēt clausurā ceterarū monialium an  
ducatur pcessa i domo sue habitationis. Breuiter  
iste tex. determinat q si dē est vna clausura que  
vltio claudit oēs domos. s. familiares et mona  
chos seu moniales q vna habitatio dicatur et c.

**Ciēdū uersi. dictū.**  
No. istu v. q ponit dñiam inter dictū p  
missū et similia: et sic facit q si fiat licitatio alicu  
ius rei et qd pmittit aliqd licitado et contrarium  
faciat ob illud qd dicebatur in licitatione. dico  
q illud dñ repetitū in contractu. C Itē no. in v.  
ea aut ad qōne de qua fui petitus anno visita  
tiōis sancti francisci. nā est qd cōstitutio q nul  
lus possit itare monasteriu sub pena excōicatio  
nis nisi sit medicus qui curādi causa et c. modo i  
travit qdam qui erat medicus no cōuentiatus  
an sit excōicatus. dixi q no: q quis no sit con  
uentiatus: tum medicus est ut ibi vulgo et c.

### Diles.

**Ordinē.** Quero quid pmo debeat p  
star in res an precium. et viō  
l. si soluturus. j. de solu.

**Ebet.** Bone q unus emēs v/  
tra preciu soluit aliquid  
mediatoribus modo fit redhibitio: an  
possit repetere. dico q aut spōte: et tunc no: aut  
ex necessitate: et tunc sic. tex. est hic.

**De evictionibus duplo.** Rubrica.  
Ex. l. sequenti.

**Si emi fundū valentē. xv. pro. x. et enumere**  
tertia pars pro indiviso qualiter habēda sit cō  
sideratio,

**Jue tota.** Ista. l. est sub  
tilis et bona et  
legitur duobus mōis. C Primo  
ut loquatur in actioe ex stipulatio  
ne duplo et illa tangit in pma glo.

C Secō ut loquatur in actione ex  
empto. et ista tangit in magna glo. casus in ter  
minis est. uendidi tibi fundū valentez. xx. pro. x.  
et stipulatus es de dupla nomine evictiois. q si  
no esses stipulatus: tūc ageres actioe ex empto  
de evictioe. modo evincit pars fundi. queritur  
duo. Primum an possit haberi regressus de evi  
ctione. Respō. q sic. secō queritur ad quid ha  
beatur regressus: forte si evictatur hec dimidia  
que ualeat plus q alia. Respō det iuris consol. q si  
evictatur p dimidia pro indiviso: et tūc habebi  
tur ratio pccū cōuenti. hoc dicit. C Op. q evi  
cta pte no cōmittitur stipulatio de evictioe nisi  
expresse sit actū: ut l. si dictuz. s. ex stipulatione  
j. eo. Sol. prout hec lex intelligitur in actione ex  
stipulatu. istud cōtrarium glo. soluit pluribus mo  
dis in glo. i. et ad cōtrarium respōdet q spāle ē in  
homine fm. Jo. vt in cōtrario. alij ut mar. dicit  
aliud in fundo: ut hic. aliud in homine et in om  
nibus alijs individuis: ut in cōtrario. qd glo. re  
probat. dic ut in ea. alij timore huius contrarij  
dicunt q lex ista no loquitur de actioe ex stipulatu  
sed actioe ex empto: et istud ponitur in glo. ma  
gna. rō quia stipulatio cōmittit sub ista cōdi. si  
res fuerit empta: no aut si fuerit evict. nam no di  
citur evicta: nisi tota res evictatur. et istam opi  
tenet. Ide. C. eo. l. ij. et ibi idem per Ly. in. q. v.  
Ista op. no placet: qd primo est cōtra. l. bonita  
tis. j. e. que expresse loquitur in actioe ex stipulatu  
Itē cōtra rōnem. nā illa pba stipulationis si res  
fuerit evicta intelligitur. i. quatenus res fuerit  
evicta. l. si in totū: in totū. l. si in partez: in partez:  
vt. l. si debitor. s. visimile. s. de cōtrahē. emp. et  
l. stichus qui me erit. j. de le. i. teneas ergo op.  
Jo. quā glo. tenet q evictioe pccū cōmittatur sti  
pulatio de evictioe. et pōt agi etiā ex empto. fal  
lit in homine ubi stipulatio no cōmittit: nisi sit  
dictū. Assignat rōnem Jo. ppter intelligentias  
hominis: ut. s. ti. i. l. iustissime. assigno rōnē et ali  
ter q glo. nam licet evictatur p hominis. tamē  
quo ad qdam videor eū habere isolidū quo ad  
ptem retēta: qd acqrit insolidū mībi ex re mea  
uel iussu meo: uel noiatim stipulando sicut si  
totus esset meus. et ideo quodāmodo in totum  
mībi habere liceat. tō stipulatio no cōmittit. ut  
tū oēs istas cōtrarietates evites cōsulo ut facias  
poni i instro siue evictatur tota res siue p siue  
pprietas siue possessio. C Secō op. q no habe  
atur ratio pprietatis seu bonitatis: vt. l. ex mille  
j. e. So. ut in glo. et distingue ut in ea que est cla  
ra. C Ultio habetis unā deductionem factaz a  
glo. que icipit vltio no. que clara ē in se usq; ibi.  
in hūc modū. ibi glo. voluit ponere exemplum in  
l. ista et habetur glo. corrupta. et no habet itelle  
ctū nec est aliqd dicere. breuiter declaro retēta  
terminis glo. pone q fundū valente. xv. emi p  
x. si evictatur tertia p si qdem pro indiviso no  
est dubiū q habita rōne ad totū fundū habeo  
regressū p tertia pte. sed hoc est dubiū vtrū ha  
beatur rō fm qtitatē pccū cōuenti: an fm qtitatē  
precū pccū glo. hic in prin. et in l. bonitatis  
j. e. videretur dicere q sī qtitatē pccū cōmuniſ.  
si eni evictatur p pro indiviso: tūc habetur rō  
bonitatis illius: ut si qd ualebat plus: in plus si  
at cōdēnatio: si minus valebat cōdēnetur in mi  
nus. istud nullā habet dubitatiōem si tenemus